



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประมูลจ้างก่อสร้างถนนลูกรัง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างก่อสร้างถนนลูกรัง
สายบ้านหนองกอย หมู่ที่ 3,9 ตำบลแดงใหญ่ – ถนนลาดยาง (สายบ้านโนนเรือง-บ้านหนองปิง) อำเภอเมือง จังหวัด
ขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่...76../2558 ลงวันที่...7.....เดือน
มกราคม พ.ศ. 2558

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนลูกรัง ฯ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงิน
ทั้งสิ้น 1,817,000.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้
แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทาง
ราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น
และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น
ศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่า นั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง
ที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน
สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้าง โดยเป็นผลงานสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 900,000.-บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเป็นผลงานของหน่วยงานเอกชน ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00-10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00-10.30 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ในราคาชุดละ 1,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 -16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังสาย บ.หนองกอย ม.3,9 ต.แดงใหญ่ - ถนนลาดยาง(สายบ.โนนเรือง - บ.หนองปิง) อ.เมือง จ.ขอนแก่น หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,800 ม. ลาดเอียง 1:2

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร วันที่ 15 ธันวาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	10,300.00	1.44	14,832.00	1.3365	1.925	19,822.97
2	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 2,800 ม. สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	7,168.00	105.90	759,091.20	1.3365	141.535	1,014,525.39
3	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 2,800 ม. หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,226.00	253.65	564,624.90	1.3365	339.003	754,621.18
4	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	40.00	462.00	18,480.00	1.3365	617.463	24,698.52
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.550	3,608.55
TOTAL								1,817,276.61

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ตัวหนังสือ หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

=	1,359,728.10
=	1.3365
=	1,817,000.00

(.....)
(นายธนายุทธ บัวพรม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
(นายอุทัย ศรีบุญเรือง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
(นายธนภุต ศิริธรรมจักร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังสาย บ.หนองกอย ม.3,9 ต.แดงใหญ่ - ถนนลาดยาง(สายบ.โนนเรือง - บ.หนองปิง) อ.เมือง จ.ขอนแก่น หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,800 ม. ลาดเอียง 1:2

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร วันที่ 15 ธันวาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	10,300.00	1.44	14,832.00	1.3365	1.925	19,822.97
2	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 2,800 ม. สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	7,168.00	105.90	759,091.20	1.3365	141.535	1,014,525.39
3	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 2,800 ม. หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,226.00	253.65	564,624.90	1.3365	339.003	754,621.18
4	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	40.00	462.00	18,480.00	1.3365	617.463	24,698.52
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.550	3,608.55
TOTAL								1,817,276.61

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ตัวหนังสือ หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

=	1,359,728.10
=	1.3365
=	1,817,000.00

(.....)

(นายธนายุทธ บัวพรม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายอุทัย ศรีบุญเรือง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายธนภุต ศิริธรรมจักร)

กรรมการกำหนดราคากลาง